
Pubblicata sul sito istituzionale il        
28/11/2024 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 399 del Reg. Data  28/11/2024 N. 1003  del Reg. Generale

OGGETTO Interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
Funzionario Amministrativo – Specialista Amministrativo 
Contabile (Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) 
rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica per 
Specialista Amministrativo-Contabile (ex cat. D) – 
Ammissione/Esclusione candidati
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Visti:

-  l’Accordo per  la  definizione  dei  rapporti  e  delle  modalità  di  gestione  delle  selezioni
uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli Enti Locali,
sottoscritto in data 20/05/2024 con la Provincia di Lecce, giusta Deliberazione G.C. n. 59
del 06/05/2024; 

- le Determinazioni dirigenziali n. 1177 del 13/07/2023 e n. 1095 del 20/08/2024, con cui
la Provincia di Lecce, ha approvato l’elenco di idonei del profilo professionale “Specialista
Amministrativo- Contabile” (ex Cat. D), Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni
del CCNL del 16/11/2022;

Dato atto che:

- con Deliberazione di G.C. n. 106 del 19/09/2024 è stata approvata la Programmazione del
fabbisogno  di  personale  per  il  triennio  2024/2026,  prevedendo  l’assunzione  mediante
“Utilizzo  Elenchi  idonei  Provincia  di  Lecce  –  Interpello”  di  n.  1  Funzionario
Amministrativo - Specialista Amministrativo Contabile (ex Cat. D), Area dei Funzionari
ed  E.Q.  a  tempo  pieno  da  destinare  al  Settore  “Affari  Generali  e  Istituzionali  –
Demografici – Servizi Sociali”;

-  con  nota  Prot.  n.  10209  del  21/10/2024  la  sottoscritta  è  stata  individuata  quale
Responsabile del Procedimento per lo svolgimento di tutti i compiti diretti all’espletamento
della  selezione  pubblica  per  l’assunzione  di  un  Funzionario  amministrativo  E.Q.  -
Specialista  Amministrativo  Contabile  mediante  l’utilizzo  di  Interpello,  Elenchi  idonei
Provincia di Lecce; 

Atteso che  con  Determinazione  n.  848 del  21/10/2024  si  è  dato  avvio  alla  procedura  di
Interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo –
Specialista Amministrativo Contabile (area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) rivolto
agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica per Specialista amministrativo-contabile e si è
approvato il relativo avviso;

Considerato che dell’anzidetto avviso è stata garantita la pubblicazione all’Albo on line e sul
portale  InPA.,  a  far  data  dal  23  ottobre  2024,  nonché  sul  sito  istituzionale  nella  Sezione
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di Concorso”, con scadenza di presentazione
delle domande di partecipazione alle ore 12:00 del giorno 4 Novembre 2024;

Considerato  che  alla  scadenza  del  termine  di  presentazione  delle  domande,  risultano
pervenute n. 64 domande di partecipazione all’interpello;

Esaminate le istanze pervenute si ritiene di dover escludere n. 1 candidato per assenza della
domanda di partecipazione ritenuta essenziale per la candidatura all’interpello, e di ammettere alla
prova selettiva n. 63 candidati, riportati nell’elenco in atti, che hanno presentato regolare istanza di
partecipazione e risultano in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando; 

Dato atto che con separato provvedimento sarà nominata la Commissione esaminatrice delle
prove d’esame previste; 

Visti:

- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

Pag. 2 di 4



- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

- il vigente CCNL del personale del Comparto Funzioni Locali;

- il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Concorsi  e  delle  altre  procedure  di
assunzione;

- l’art.  3-bis, del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito in legge 6 agosto 2021, n. 113,
avente ad oggetto “Selezioni Uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione
nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali”;

Attesa l'assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 
regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000, così come introdotto 
dall’art. 3, co. 5, del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174;

D E T E R M I N A

per le motivazioni di cui in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente
riportate:

1. Di dare atto che alla scadenza del termine di presentazione delle domande, ore 12:00 del giorno
4  Novembre  2024,  risultano  pervenute  n.  64  istanze  di  partecipazione  all’interpello  per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo – Specialista
Amministrativo Contabile (Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) rivolto agli idonei
iscritti nell’elenco della selezione unica per Specialista Amministrativo-Contabile (ex cat. D).

2. Di ammettere  alla prova selettiva n. 63 candidati,  meglio identificati  nell’elenco in atti,  che
hanno presentato  regolare  domanda  di  partecipazione  nei  termini  e  in  possesso dei  requisiti
previsti dal Bando.

3. Di  non  ammettere  alla  prova  selettiva  n.  1  candidato  per  assenza  di  regolare  domanda  di
partecipazione, cui sarà data comunicazione a mezzo pec con specifica indicazione del motivo di
esclusione dalla selezione.

4. Di dare atto  che tutte  le  comunicazioni  inerenti  la  procedura in oggetto verranno effettuate
mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Salice  Salentino  all’indirizzo
www.comune.salicesalentino.le.it nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso
e all’albo pretorio online, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. L’Ente declina ogni
responsabilità in merito alla mancata consultazione del sito Internet dell’Ente relativamente alla
procedura in atto.

5. Di riservarsi di procedere con successivo atto alla nomina della Commissione esaminatrice. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  28/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  28/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   28/11/2024   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 28/11/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Pag. 4 di 4


	Data 28/11/2024
	N. 1003 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

